
1 
 

 

Zarządzenie nr 36/2025  

Dyrektora Narodowego Centrum Nauki  

w sprawie  

wprowadzenia zmian do Regulaminu organizacyjnego Biura Narodowego Centrum Nauki 

 z dnia 20-05-2025 

 

 

Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Narodowym Centrum Nauki (t.j. 

Dz.U.2019 poz. 1384) i § 2 ust. 3 Regulaminu organizacyjnego Biura Narodowego Centrum Nauki 

w brzmieniu przyjętym zarządzeniem nr 15/2025 Dyrektora Narodowego Centrum Nauki z dnia 

28 lutego 2025 r. zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

W treści Regulaminu organizacyjnego Biura Narodowego Centrum Nauki, stanowiącego załącznik nr 1 

do Zarządzenia nr 15/2025 Dyrektora Narodowego Centrum Nauki z dnia 28 lutego 2025 r. wprowadza 

się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

„2 Regulamin organizacyjny Biura Narodowego Centrum, zwany dalej „Regulaminem”, zgodnie 

z §17 ust. 4 statutu będącego załącznikiem do rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dnia 9 września 2010 r. w sprawie statutu Narodowego Centrum Nauki (Dz. U. Nr 

171, poz. 1154 z późn. zm.), określa szczegółową organizację i sposób działania Centrum. 

Niniejszy Regulamin nie narusza przepisów powszechnie obowiązujących w szczególności ww. 

statutu i ustawy z dnia 30 kwietnia 2010 r. o Narodowym Centrum Nauki.”. 

2. W § 23 po pkt 4 dodaje się pkt 4a: 

„4a)  sporządzanie sprawozdania o udzielonych przez Centrum środkach finansowych na pomoc 

publiczną na podstawie danych otrzymanych z pozostałych komórek organizacyjnych.”. 

3. W § 26 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) przygotowywanie danych finansowych do sprawozdania o udzielonych przez Centrum 

środkach finansowych na pomoc publiczną;”. 

4. W § 12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Komórkami organizacyjnymi odpowiedzialnymi za stworzenie zasad monitorowania realizacji 

wydatków i wykonywania mierników w układzie zadaniowym oraz monitorowanie tych 

wydatków są Zespół Księgowy, Zespół Finansowy, Zespół ds. Analiz i  Ewaluacji oraz inne 

komórki organizacyjne według swojej właściwości rzeczowej.”. 

5. W § 15 ust. 6: 

1) w pkt. 2 uchylono lit. a 



2 
 

2) w pkt 2 po lit. e średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. f i lit. g, które otrzymują 

brzmienie: 

„ f) Zespół Finansowy (ZF); 

  g) Zespół Księgowy (ZK).”. 

6. Uchyla się § 26. 

7. Po § 30 dodaje się § 30a i § 30b, które otrzymują brzmienie: 

 

„§ 30a. 

Do zadań Zespołu Finansowego (ZF) należy: 

1) obsługa finansowa oraz rozliczanie środków finansowych przeznaczonych na finansowanie 

zadań Centrum, z wyłączeniem zadań dotyczących obsługi finansowej procesu rozliczania 

badań naukowych; 

2) monitoring i bieżąca analiza realizacji budżetu Centrum w zakresie badań naukowych  oraz 

sporządzanie sprawozdań z jego wykonania; 

3) prowadzenie dokumentacji finansowej badań naukowych; 

4) obsługa operacji bankowych Centrum w zakresie badań naukowych; 

5) przygotowanie danych finansowych na potrzeby sporządzenia rocznych sprawozdań 

finansowych Centrum, w tym danych finansowych do sprawozdania o udzielonych przez 

Centrum środkach finansowych na pomoc publiczną;  

6) udział w przygotowaniu rocznego planu finansowego Centrum w układzie tradycyjnym 

i zadaniowym oraz jego aktualizacji.”. 

„§ 30b. 

Do zadań Zespołu Księgowego (ZK) należy: 

1) prowadzenie ksiąg rachunkowych na podstawie dokumentacji finansowo-księgowej; 

2) weryfikacja oraz ewidencja dowodów księgowych w systemie finansowo-księgowym; 

3) monitoring i bieżąca analiza realizacji budżetu Centrum w zakresie kosztów zarządzania 

i wydatków inwestycyjnych; 

4) zarządzanie środkami pieniężnymi znajdującymi się w dyspozycji Centrum; 

5) obsługa operacji bankowych Centrum, innych niż mowa w § 27 ust. 4; 

6) wykonywanie inwentaryzacji w drodze potwierdzania sald oraz w drodze weryfikacji; 

7) sporządzanie informacji, prognoz, raportów, zestawień, analiz oraz innej dokumentacji  

na podstawie posiadanych danych finansowo-księgowych; 

8) przygotowywanie danych na potrzeby sprawozdawczości wewnętrznej i zewnętrznej; 

9) przygotowywanie danych do sporządzenia deklaracji w zakresie podatku dochodowego od 

osób prawnych; 

10) udział w przygotowaniu rocznego planu finansowego Centrum w układzie tradycyjnym 

i zadaniowym oraz jego aktualizacji.”. 

 

 



3 
 

 

§ 2. 

1. Dla zmian, o których mowa w §1 ust. 1-3 obowiązuje tekst jednolity Regulaminu organizacyjnego 

Biura Narodowego Centrum Nauki stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  

2. Dla zmian, o których mowa w §1 ust. 4-7 obowiązuje tekst jednolity Regulaminu organizacyjnego 

Biura Narodowego Centrum Nauki stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia.  

3. Schemat organizacyjny Biura Narodowego Centrum Nauki stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

Zarządzenia.  

§ 3. 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z zastrzeżeniem ust. 2-5. 

2. Zmiany o których mowa w § 1 ust. 4-7 wchodzą w życie z dniem 1 czerwca 2025 r.  

3. Tekst jednolity Regulaminu organizacyjnego Biura Narodowego Centrum Nauki stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia obowiązuje do dnia 31 maja 2025 r. 

4. Tekst jednolity Regulaminu organizacyjnego Biura Narodowego Centrum Nauki stanowiący 

załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia obowiązuje od dnia 1 czerwca 2025 r. 

5. Schemat organizacyjny Biura Narodowego Centrum Nauki stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego 

Zarządzenia obowiązuje od dnia 1 czerwca 2025 r.  

 

 

 

 

Dyrektor 

Narodowego Centrum Nauki 

/-podpisano elektronicznie/ 

 

 

 


